
Hvad gør man, hvis man pludselig en dag bliver tvunget til at vælge
mellem sin familie og sit eget bedste? I romanen Den sten der falder
fra bjerget er forfatter Kirsten Brun inspireret af nogle af de store
dilemmaer, som unge kvinder møder, når de udsættes for
tvangsægteskab.

Aya på 16 år er flygtet fra sin tilværelse i Syrien for at undvige et

arrangeret ægteskab. Sammen med sin hemmelige kæreste Ali søger hun

friheden i Danmark, men ikke uden omkostning. Aya må forlade sin

højtelskede familie og sit barndomshjem fyldt med minder. Mens friheden

lurer om hjørnet, begynder bruddet med familien i Syrien for alvor at

spøge, lige indtil Aya en dag indser, at hun må gøre noget ved det. 

Kirsten Brun har i sit arbejde som leder på et asylcenter fået indsigt i

lignende historier. 

“Det er et kæmpe skridt, en ung kvinde tager, når hun afviser et

arrangeret ægteskab,” fortæller Kirsten. “Hun risikerer at miste hele sit

netværk, både sin familie og familiens venner og bekendte. Samtidig er

det fantastisk vigtigt at tage ansvar for retten til selv at vælge sin egen

kæreste og ægtefælle.” 

Netop denne dobbelthed, valget mellem kærligheden til sin egen frie vilje

og kærligheden til sin familie, ønsker Kirsten Brun at skildre i romanen, hvis

univers og karakterer er skabt på baggrund af samtaler med en række

herboende syrere. Med afsæt i historiske begivenheder, autentiske

omgivelser og med den fiktive Aya i spidsen har Kirsten Brun med en

spirende feministisk tone skabt en slægtsroman om relationer, kærlighed,

frigørelse og forsoning. 

Den sten der falder fra bjerget udkommer d. 07.10.2024 på Byens Forlag.
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Om forfatter:
Kirsten Brun, f. 1955, er bosat i Århus og har ved siden af sit forfatterskab arbejdet med flygtninge i en

årrække. Bl.a. som udsendt under krigen på Balkan og som leder af et asylcenter. Kirsten Brun har fem

romaner bag sig: Udsendt (2006), Natten er deres (2018), Efter branden (2019), Den fugl der ikke flyver

bliver stegt (2020) og Skarpskytten fra Banja Luka (2021).
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